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Sposób regulacji amplitudy sygnału wyjściowego demodulatorów,
zwłaszcza demodulatorów częstotliwości

Sposób regulacji amplitudy sygnału wyjściowego demodulatorów, zwłaszcza demodulatorów
częstotliwości przeznaczony jest głównie do stabilizacji amplitudy sygnału wyjściowego toru wizji w magneto¬
widach.

Znany sposób regulacji amplitudy sygnału wyjściowego demodulatorów częstotliwości polega na doprowa-*
dzeniu sygnału na element nieliniowy, w którym fragment charakterystyki odpowiadający maksymalnej ampli¬
tudzie regulowanego sygnału jest traktowany jako liniowy. Ponieważ amplituda napięcia na wyjściu elementu
nieliniowego jest proporcjonalna do nachylenia roboczego odcinka charakterystyki przyjętego za liniowy, to
poprzez zmianę punktu pracy elementu nieliniowego powoduje się zmianę nachylenia tego odcinka charaktery¬
styki, a tym samym zmianę amplitudy napięcia na jego wyjściu. Niedogodnością tego rozwiązania jest, że w celu
zapewnienia małych zniekształceń sygnału regulowanego, {wyn|iaga znacznego skomplikowania układu; a w zas¬
tosowaniu do magnetowidu wymaga zapewnienia dużej szerokości pasma i małej zawartości szumów użytych
wzmacniaczy.

Celem wynalazku jest skonstruowanie układu regulacji amplitudy zapewniającego małe zniekształcenia.
Cel ten osiągnięto przez poprzedzenie demodulatora układem ogranicznika o regulowanym napięciu

wyjściowym, przy czym układ ogranicznika o regulowanym napięciu wyjściowym jest sterowany napięciem
zewnętrznym lub zależnym od doprowadzonego poprzez układ pomiaru amplitudy sygnału zdemodulowanego.

Przedmiot wynalazkujest objaśniony w przykładzie rozwiązania układu automatycznej regulacji amplifudy
sygnału wizyjnego pokazanym na rysunku.

Układ według wynalazku stanowi układ demodulatora częstotliwości i dodatkowy układ o regulowanym
ograniczaniu sterowany zewnętrznym napięciem odniesienia.

Demodulator częstotliwości zawiera znany ogranicznik 1, układ impulsowy 2 do wytwarzania impulsów
o stałej szerokości i stałej amplitudzie, a więc o wypełnieniu impulsów zależnym od częstotliwości. Ponadto
zawiera filtr dolnoprzepustowy 3 połączony ze wzmacniaczem wizyjnym 4. W szereg z układem impulsowym 2
i filtrem dolnoprzepustowym w układzie według wynalazku włączony jest dodatkowy układ ogranicznika o re¬
gulowanym napięciu wyjściowym 5. Na wejście regulacyjne tego układu ogranicznika podawane jest napięcie
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sterujące z układu pomiaru amplitudy sygnału zdemodulowanego 6, w którym napięcie odpowiadające średniej
amplitudzie impulsów synchronizujących porównywane jest z napięciem odniesienia. Przy założeniu, że propor¬
cja między amplitudą impulsów synchronizacji a amplitudą sygnału wizji jest poprawna, amplituda impulsów
synchronizujących, a więc także maksymalna różnica poziomów czerni i bieli jest stała i zależna od napięcia
odniesienia. Układ według wynalazku może być stosowany do regulacji amplitudy sygnału na wyjściu toru
wizyjnego magnetowidu, a także do regulacji amplitudy sygnałów RGB telewizji kolorowej.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób regulacji amplitudy sygnału wyjściowego demodulatorów, zwłaszcza demodulatorów częstotli¬
wości, polegający na wykorzystaniu zależności amplitudy napięcia wyjściowego demodulatorów od amplitudy
napięcia na ich wejściu, znamienny tym, że przed zdemodulowaniem sygnału wejściowego amplitudę
tego sygnału poddaje się ograniczeniu za pomocą ogranicznika o regulowanym napięciu wyjściowym, sterowa¬
nego zewnętrznym napięciem, lub napięciem zależnym od amplitudy sygnału zdemodulowanego, doprowadzo¬
nym poprzez układ pomiaru amplitudy.
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